A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO     ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 30 DE MAIO DE 2022, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE.
PROJETO DE LEI Nº 084/2022
Altera o artigo 1º, da Lei Municipal nº 2.122/2022, que “Autoriza o Município de Novo Barreiro realizar contratação emergencial de professores e dá outras providências’’.
Art. 1º. Altera o artigo 1º, da Lei Municipal nº 2.122/2022 que “Autoriza o Município de Novo Barreiro realizar contratação emergencial de professores e dá outras providências”, que passa a vigorar com a seguinte redação:

	Número de Servidores
	Cargo
	Área de atuação
	Carga Horária
	Remuneração Mensal

	05 (cinco)
	Professor séries iniciais - educação infantil
	Formação Básica em Magistério - modalidade Normal
	20 (vinte) horas semanais
	R$ 1.640,65

	09 (nove)
	Professor Séries Iniciais - Pedagogia
	Professor com formação em Pedagogia
	40 (quarenta) horas semanais
	R$ 4.265,69

	01
	Professor 20 horas
	Professor com formação em Matemática - Licenciatura
	20 (vinte) horas semanais
	R$ 2.132,84

	01
	Professor 20 horas
	Professor com formação em Letra - Inglês - Licenciatura
	20 (vinte) horas semanais
	R$ 2.132,84

	01
	Professor 20 horas
	Professor com formação em Educação Física - Licenciatura
	20 (vinte) horas semanais
	R$ 2.132,84

	01
	Professor 20 horas
	Professor com formação em História ou Geografia
	20 (vinte) horas semanais
	R$ 2.132,84

Art. 2º - Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 30 dias do mês de Maio de 2022.

Joelso Onsi Zini

Presidente do Legislativo Municipal